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T i l l æ g s b e t æ n k n i n g  

over 

I .  forslag ti l  lov om ændr ing  a f  lov vedrørende  personlig s k a t  
t i l  k o m m u n e n  m.  v., 

I I .  forslag ti l  lov o m  e rhvervsska t t ens  afløsning i visse k o m m u n e r  m.  v.,  

I I I .  forslag ti l  lov o m  ændr inger  i lov o m  offentlig forsorg,  

IV.  forslag t i l  lov o m  ændr inger  i lov om folkeforsikring,  

V. forslag t i l  lov o m  ændr inger  i lov o m  a rbe jdsanv i sn ing  og 
arbejds løshedsfors ikr ing m.  v.  og 

VI .  forslag ti l  lov o m  ændr ing  i lov om afgift  a f  forlystelser.  

(Afgivet af udvalget den 3. marts 1959). 

Udvalget har holdt et møde efter lovfor- 
slagenes 2. behandling og modtaget skrift- 
lige henvendelser fra Foreningen 홢Bymæs- 
sige Kommuner", Hillerød byråd og Gen- 
tofte kommune. 

Ad I. forslag til lov om ændring af lov ved- 
rørende personlig skat til kommunen m. v., 

I I .  forslag til lov om erhvervsskattens afløs- 
ning i visse kommuner m. v., 

I I I .  forslag til lov om ændringer i lov om 
offentlig forsorg, 

IV. forslag til lov om ændringer i lov om 
folkeforsikring, 

V. forslag til lov om ændringer i lov om ar- 
bejdsanvisning og arbejdsløshedsforsikring 
m. v. 

Et  flertal (socialdemokratiets, det radi- 
kale venstres og Danmarks retsforbunds 
medlemmer af udvalget) indstiller de 5 lov- 
forslag til endelig vedtagelse, for så vidt an- 
går de under I og II  nævnte lovforslag med 
nedennævnte af indenrigsministeren fore- 
slåede og af flertallet tiltrådte ændringer, 
hvorom der henvises til de til ændringsfor- 
slagene knyttede bemærkninger. 

Et  mindretal (venstres og det konserva- 
tives folkepartis medlemmer af udvalget) 
kan ikke medvirke til lovforslagenes gen- 
nemførelse. 

Ad VI. forslag til lov om ændring i lov om 
afgift af forlystelser. 

Udvalget indstiller lovforslaget til endelig 
vedtagelse uændret. 



725 Tillægsbet. o. lovf. vedr. personlig skat til kommunen m. m. 726 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

til 

I. forslag til lov om ændring af lov ved- 
rørende personlig skat til kommunen m. v. 

Af indenrigsministeren, tiltrådt af et flertal 
(Niels Andersen, Baunsgaard, Holger 
Eriksen, Ove Hansen, Hans R. Knudsen, 
Kolbjørn, M. Larsen (Kolding), Peter 
Nielsen og P. A. Rasmussen): 

Til § 5. 
1) I den foreslåede § 9, stk. 3, udgår or- 

dene 홢Skattebeløb på 10 kr. og derunder 
opkræves ikke." 

Til § 6. 
2) I den foreslåede § 9 a, stk. 4, udgår 

ordene 홢Skattebeløb på 10 kr. og derunder 
opkræves ikke." 

Til § 7. 
3) Til paragraffen føjes: 
홢I lovens § 10 indsættes som nyt stykke 

efter stk. 5: 
홢Stk. 6.1 de kommuner, hvor kommunal 

indkomstskat beregnes efter bestemmelsen 
i § 9, stk. 2 og 3, eller § 9 a, stk. 3 og 4, 
fremlægges den i stk. 5 omhandlede liste 
over skatteydernes navne og de beregnede 
kommuneskattebeløb ikke, og offentliggø- 
relse i pressen eller på anden måde af en 
sådan liste eller dele deraf må ikke finde 
sted."" 

Til § 14. 
4) I det foreslåede nye stk. 2 til lovens 

§ 18 indsættes efter ordet "Itover" ordene: 
홢(Vejle amt)" og efter ordet 홢Viby" ordene: 
홢(Århus amt)". 

B e m æ r k n i n g e r .  

Til nr. 1 og 2. 
Da beskatningsprocenten i de fleste kom- 

muner vil blive mellem 10 og 25, og da 
skalaindkomsterne afrundes til hele med 50 
delelige kronebeløb, vil det mindste skatte- 
beløb i de fleste kommuner variere mellem 
5 kr. og 12 kr. 50 øre. Der er således ikke 
noget stort behov for en regel om, at små- 
beløb ikke opkræves. Da den foreslåede be- 
stemmelse om, at beløb på 10 kr. og der- 
under ikke opkræves, vil virke forskelligt 
i de forskellige kommuner og tillige vil be- 
sværliggøre maskinel beregning af skatterne, 
foreslås det, at bestemmelsen udgår. 

Til nr. 3. 
For at undgå tvivl om, hvorvidt det 

fremtidig vil være lovligt i de kommuner, 
der overgår til beskatning med rateskala 
eller beskatningsprocent, helt eller delvis at 
offentliggøre de pålignede kommuneskatte- 
beløb i pressen eller f. eks. i en særlig 
홢skattebog", foreslås det udtrykkeligt at 
forbyde en sådan offentliggørelse. Overtræ- 
delse af et sådant forbud vil da kunne 
straffes efter bestemmelsen i kommuneskat- 
telovens § 46 på samme måde som. over- 
trædelse af det i lovens § 17 givne forbud 
mod at offentliggøre de ansatte skatteplig- 
tige indkomster. 

Til nr. 4. 
Ændringsforslaget tilsigter at undgå for- 

veksling med Hover kommune i Ringkøbing 
amt og Viby kommune i Odense amt. 
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Til § 15. 
5) Som nyt stykke tilføjes: 
홢I lovens § 19, stk. 1, nr. 3), ændres or- 

dene 홢§ 18, stk. 3," til: 홢§ 18, stk. 4"." 

Til § 16. 
6) Som nyt stykke indføjes foran stk. 1: 
홢I lovens § 27, stk. 1, ændres ordene 

홢§ 18, stk. 1, nr. 2), og stk. 2" til: 홢§ 18, 
stk. 1, nr. 2), og stk. 3"." 

Til § 26. 
7) Paragraffens sidste stykke udgår. 

II. forslag til lov om erhvervsskattens 
afløsning i visse kommuner m. v. 

Af indenrigsministeren, tiltrådt af et flertal 
(Niels Andersen, Baunsgaard, Holger Erik- 
sen, Ove Hansen, Hans R. Knudsen, Kol- 
bjørn, M. Larsen (Kolding), Peter Nielsen 
og P. A. Rasmussen): 

Til § 3. 
Paragraffens 1. punktum affattes således: 
홢Det årlige tilsvarsbeløb indbetales til 

vedkommende centralkommune den 15. sep- 
tember, den 15. december og den 15. marts 
i vedkommende regnskabsår samt den 15. 
juni i det følgende regnskabsår hver gang 
med en fjerdedel, 1. gang den 15. septem- 
ber 1959." 

Til nr. 5 og 6. 
Ændringsforslagene er en konsekvens af, 

at lovens § 18, stk. 2 og 3, foreslås ændret 
til stk. 3 og 4. 

Til nr. 7. 
Ændringsforslaget er en konsekvens af 

erhvervsskattens delvise opretholdelse. 

Ændringsforslaget tilsigter at imødekom- 
me en 홢 navnlig af Foreningen 홢Bymæssige 
Kommuner" 홢 anført indvending om, at de 
oprindelig foreslåede afregningsterminer for 
afløsningstilsvarene (halvdelen pr. 15. sep- 
tember og halvdelen pr. 15. marts) ville 
forringe omegnskommunernes likviditet. De 
nu foreslåede afregningsterminer svarer til de 
terminer, hvortil statsskatten skal afregnes. 

Anders Andersen. Niels Andersen. Baunsgaard, 
næstformand. 

Jens Chr. Christensen. 

Holger Eriksen, 
formand. 

Foged. Ove Hansen. Asger Jensen. Hans R. Knudsen, 
ordfører. 

Thisted Knudsen. Kolbjørn. Thorkil Kristensen. M. Larsen (Kolding). 

Poul Møller. Peter Nielsen. P. A. Rasmussen. Weikop. 


